B.- AMH., Cartulario, fols. 38v-39v, núm. 36. 
REC.: ROMERO, A.: Hacia una biografía científica, 
"Celtiberia", 23 (1962), pág. 1 13. 
CIT. : CORDON, C . :  Memoria cronológica, fol. 42v. 

/3 HOC EST PRIUILEGIUM IOCELMI SEGONTINI EPISCOPI/ 
QUOD ADQUISIUIT MARTINUS ABBAS PRO DECIMIS SALI-
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NARUM./ locelmus Dei gratia Segontine{6 ecclesie humilis minis
ter, dilec-/ to filo suo Martina abbati de/ Orta toti\us)que capi
tulo eiusdemi 9 ecclesie suis orationibus participari./ N otum fieri 
uolumus quod ego/ et ecclesia nostra remittimus uobis/ 1 2  queri
moniam quam habeba-/ mus de ecclesia uestra pro decimal sali
narum de Terzaguiela quam/ 15 retinebatis nobis, ideo quia 
sol-/ licitudine et industria uestra/ ego et u os impetrauimus a co-l 1 
(fol. 39r) mite Petro molendinum quem-/ dam qui est apud Mo
linam iuxta/' pontem ad opus ecclesie nostre pro/ supradicta 
querimonia et pro que-/ rimonia quam habebamus de supra/6 dicto 
comite pro decimis quorundam/ molendinorum quas retinebat 
nobis./ Et pro donatione molendini supra-/9 dicti quam fecit 
ecclesie nostre supra-/ "dictus comes, remittimus uobis que-/ rimo
niam quam habebamus de u o bis/ 12 pro decima salinarum de 
Terzaguie-/ la in perpetuum. = 

Ego Iocelmus,/ Segontinus dictus episcopus, conf./ 1 5 Ego 
Wilelmus, Segontinus prior, conf./ Ego Petrus, Almazanensium 
archidiaconus, con f./ Ego Iterius, Moline archidiaconus. con f./ 1 
(fol. 39v) Ego Helyas, Segontinus sacrista, conf./ Ego Lombardus 
Iohannes, archipresbiter, conf.f3 Ego Wilelmus, presbiter, conf./ 
Ego Raimundus, presbiter, conf./ Ego Stephanus, diachonus, 
con f./ 6 Ego lohannes, diachonus, conf./ Ego Forto, presbiter, 
conf./ Ego Petrus, diachonus, conf./9 Ego Iohannes conf. Ego 
Petrus conf./ Ego Pascalis, presbiter, conf. Ego Benedictus, pres
biter, conf. = 

Facta carta in Segontia sub/ 12 era millesima ducentesima 
tercia x.a. 

1 175. 
34 

-Munio Sancho da al abad Mart{n doscientos menea/es 
anuales, cien en Malina y cien en Opte (Huerta?), para la 
construcción del dormitorio del monasterio. Además, 
dona la décima parte del quinto de la guerra de aquellas 
empresas bélicas en las que estuviera presente, descontan
do sus gastos y los de sus hombres. Al mismo tiempo, 
solicita ser enterrado en Huerta junto con el abad Martz'n, 
si éste era sepultado allí; pero si no lo fuera, quedaba a 
su elección sepultarse en Huerta o en otro lugar. 
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B.- AMH., Cartulario, fols. 42r-43r, núm. 39. 
PUB. :  MANRIQUE, A.: Annales, t. III, pág. 23 (a excep
ción de la invocación y dos líneas finales del documento), 
REC.: ROMERO, A. : Hacia una biografia cientifica, 
"Celtiberia", 23 (1962), pág. 1 14. 
CIT.: YEPES, Crónicas, VII, pág. 354.- CORDON, C. : 
Memoria cronológica, fol. 42v.- ROMERO, A.:  San Mar
tin de Finojosa, "Cistercium", XV (1966), pág. l l L
AL V AREZ PALENZUELA, V. A. : Monasterios cister
cienses, pág. 157. 

MVNIO SANCIUS FECIT HANC CARTAM PRO HEDIFICIO 
DORMITORII (1)./ In nomine Domini nostri Ihesuchristi et in
diuidue Tri-/ 6 nitatis. Ego Munio Sancius pro redemptione/ anime 
mee et parentum meorum do abbati/ Martino de Orta et fratri
bus eiusdem loci/9 tam presentibus quam futuris singulis qui
busque/ annis ducentos methcales, centum/ in Molina et centum 
in Opte(a) , tali/ 1 2  conuenientia ut non expendant eos sed/ habeat 
unus laicus uel monachus donec opus/ monasterii inceperint et 
tune incipiant/ 15 ex eisdem methcalibus dormitorium quod ego 
conplere me spondeo si uita/ comes fueriL Do preterea si bellum 
cum// (fol. 42v) sarracenis fuerit decimam quinte que/ ad me 
pertinuerit illuis belli in quo pre-/3 sens fuero, abstracta expensa 
quam ego/ et homines mei expendimus. Si u ero istum hono-/ rem 
quam modo teneo perdidero et alium in/ 6 hac terra, u el in alía 
talem u el maiorem/ tenuero eosdem ducentos methcales/ ut facere 
consueueram semper me dare/9 spondeo. Si autem minorem 
honorem/ tenuero decimam semper me reddere/ promitto. Si 
autem abbas Martinus ante/ 12 me obierit et in eodem sepultus 
fuerit loco uel/ ego ante eum mortuus fuero, sic tamen/ ut ipse 
Martinus in eodem maneat lo-/ Js· co in eodem me sepelire mando 
mon-/ asterio. Sin uero Martinus abbas in eodem non/ fuerit loco, 
si me ibi sepeliam an non/ 1 {fol. 43r) in mea uolo remaneat po
testate. 

1 Facta carta sub era millesima/3 ducentesima tercia decima. 

(a) Opte, por Orte? 

(1 )  En el margen derecho: hedificio dOflfllitorii. 
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35 

1 176, junio. Soria. 

Alfonso VIII dona al abad Martín y monasterio de 
Huerta la heredad de Estenil/a, junto a Medinaceli. 

B.- AMH., Cartulario, fols. 43r-44v, núm. 40. 
RF.C. :  AMH., Tumbo Viejo, fol. 130v.- ROMERO, A. : 
Hacia una biografía científica, "Celtiberia", 23 (1962), 
pág. 1 14. 

Años antes, en 1 169, noviembre 18, en Burgos, el rey ya 
había donado Estenilla. (Vid. doc. núm. 14). 

1 DONACION DEL TERMINO DE ESTENILLA/ POR EL REY 
D. ALONSO (1)./ In nomine Domini nostri Ihesuchristi, amen. 
Quoniam in-/ ter cetera pietatis opera nichil est quod tantum/ 6 
deceat regiam maiestatem quantum Dei/ ecclesiam diligere hones
tos uiros amare/ et piis ac religiosis locis grata suffra-/9 gia uerbo 
et opere conferre. Iccirco ego Alde-/ fonsus, Dei gratia rex Caste
lle, dono et concedo/ Deo et monasterio de Orta et uobis 
domp-/12 no Martino eiusdem monasterii abbati et/ Ordini Cis
terciensi et fratibus ibidem Deo ser-/ uientibus tam presenti
bus quarn futuris// (fol. 43v) pro animabus aui et patris mei, 
necnon et/ parentum meorum pro salute etiam anime mee/ 3 here
ditatem illam iuxta Medinacelem/ que Esteniella uocatur, cum